
 

 

 

                            

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

prot. n. 10213 del 28/07/2023, assunta al protocollo di quest’Ufficio n. 3606 del 

31/07/2023, con la quale è stata comunicata a decorrere dal 01/09/2023 la 

risoluzione dell’incarico dirigenziale presso il “CPIA 1 Alessandria” di Casal 

Monferrato della prof.ssa Ricca Alessandra (16/11/1976 RG), già docente 

titolare nella scuola secondaria di I grado nella classe di concorso AB25 (Lingue 

culture straniere - Inglese) presso la scuola media dell’I.C.  “G. Albo – Giovanni 

XXIII” di Modica (RG) – RGMM837018; 

VISTO  Il Decreto Ministeriale n. 956 del 16/10/2019, che disciplina il periodo di 

formazione e prova della dirigenza scolastica, con particolare riferimento all’art. 

8 co. 3 che dispone nel caso di recesso del contratto dirigenziale, l’avviamento 

della procedura di ricollocazione del docente nel ruolo di provenienza;  

CONSIDERATO  Che dopo le operazioni di mobilità per l’a. s. 2023/24 nella classe di concorso 

AB25 (Lingue e culture straniere - Inglese) della scuola secondaria di I grado in 

provincia di Ragusa non sono residuati posti disponibili in organico di diritto; 

ACCERTATA la disponibilità per l’a. s. 2023/24 in organico di fatto di una sola cattedra nella 

cdc AB25 presso l’I.C.  “Albo – Giovanni XXIII” di Modica - RGMM837018; 

 

DISPONE 

 

 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dall’01/09/2023 la prof.ssa Ricca Alessandra 

(16/11/1976 RG), è restituita al ruolo di provenienza in soprannumero nell’organico provinciale - 

RGMM000VV6 - della provincia di Ragusa, ed è utilizzata presso la scuola media dell’I.C. “Albo- 

Giovanni XXIII” di Modica su posto normale nella cdc AB25.  

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

                            

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                                 La Dirigente 

                    Viviana Assenza                                                                                       

  
 
 
 
 
 
Alla Prof.ssa Ricca Alessandra   
 
Al Dirigente dell’I.C. “Albo – Giovanni XXIII” MODICA 
 
Al Dirigente dell’Ufficio IV A.T.P. per la provincia di Alessandria 
 
All’USR PIEMONTE  
 
All’USR SICILIA 
 
Al Sito Web 
 

 

 

  

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-08-04T15:10:23+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-08-04T18:52:41+0200
	protocollo




